EDITAL n.º 081/2020 – SESP-SEED

ALTERAÇÃO DA SITUAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base
no Edital 001/2020 SESP/SEED, considerando Editais 079 e 080/2020  ALTERA a situação de
candidato no processo seletivo destinado a selecionar militares estaduais da reserva remunerada da
PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa de
Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital:

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

APUCARANA

MUNICÍPIO DE APUCARANA

POSTO/GRAD. NOME PONTUAÇÃO FUNÇÃO ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃ

O NO
MUNICÍPIO

SITUAÇÃO

1 CABO SERGIO DIAS DE LIMA 20 MONITOR 4 DISPENSADO
POR

EXCESSO DE
CONTINGEN

TE

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O candidato deve ser imediatamente afastado de sua função a contar da publicação deste
Edital;

2.2 A convocação de candidato para ocupar sua vaga dar-se-à em Edital próprio.

Curitiba, PR, 13 de setembro de 2021.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

	EDITAL n.º 081/2020 – SESP-SEED